

**Protokół z XVIII Sesji Rady Miejskiej w Czeladzi
z dnia 07 grudnia 2015 r.
(sesja nieplanowana)**

- **Tryb zwołania:** art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym
- **Zwołujący:** Przewodnicząca Rady
- **Prowadzący obrady:** Przewodnicząca Rady **Jolanta Moćko**
- **Porządek obrad:** porządek obrad r. w załączeniu.
- **Czas trwania posiedzenia:** 1:45(16:30-18:15)
- **Frekwencja Radnych:** 18 obecnych (nieobecni: Kita ,Gawroński, Trybulec)

Kierownictwo obecne na obradach:

1. Z-ca Burmistrza Elżbieta Dmitruk
1. Kierownik referatu funduszy zew. Małgorzata Skiba
2. Skarbnik Miasta Urszula Polak-Wałek
3. Burmistrz Zbigniew Szaleniec

Pozostałe osoby obecne na obradach:

1. Adam Jankowski- przedstawiciel firmy przygotowującej prezentację projektu planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Czeladź

USTALENIA I ROZSTRZYGNIECIA RADY:

Przebieg OBRAD:

Ad. 1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Pani przewodnicząca przywitała wszystkich zebranych na XVIII sesji, udzielenie głosu Zastępcy Burmistrza pani E. Dmitruk

E. Dmitruk- pozwoliliśmy sobie prosić o zwołanie sesji, jesteśmy na końcowym etapie przygotowania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Czeladź i przed przygotowywaniem projektu uchwały, który będziemy Państwu przedstawiać chcielibyśmy korzystając z obecności Pana zapoznać się z jego głównymi założeniami a jednocześnie jeśli będzie taka potrzeba wnieść do niego stosowne uwagi.. Program gospodarki niskoemisyjnej zakłada zrównoważony rozwój mieszkańców w sferze społecznej, gospodarczej jak i środowiskowej przy uwzględnieniu obniżenia poziomu emisji zanieczyszczeń do atmosfery i w wyniku np. przygotowania tego planu przygotowaliśmy sobie cele nadrzędny, który sprowadza się do poprawy jakości życia mieszkańców przy obniżeniu wskaźników energochłonności jak i wskaźników emisji do atmosfery, Zaproszony został Pan Adam Jankowski- firma AeroProjekt spółka z Katowic jako wykonawca tego opracowania poproszę o przedstawienie złożenia i skomentować plan. Dziękuję bardzo.

Ad. 2 Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad:

Brak wniosków.

Ad.3 Prezentacja projektu planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Czeladź

A.Jankowski- mam przyjemność zaprezentować Państwu dokument w formie finalnej, dokument dość istotny ponieważ definiuje projekty dofinansowane z środków unijnych na terenie Czeladzi, moja prezentacja będzie składać się z trzech części, pierwsza zaprezentuje dlaczego istnieje potrzeba prezentowania, w drugiej części pokaże wyniki analiz, które zwiększone zostaną listą projektów oraz pokaże cele ilościowe do przyjęcia. Plany gospodarki niskoemisyjnej ustanowił konkurs NFOŚ, są to plany zrównoważonej emisji, rozdysponowanie środków unijnych, ograniczenie zużycia energii oraz CO₂, pozostałych zanieczyszczeń, każde działanie, które przynosi efekt w postaci redukcji emisji to jest gospodarka niskoemisyjna, sam PGN dla wszystkich źródeł finansowania stanowi listę przedsięwzięć, które mogą być z takich źródeł finansowane w układzie 01 jeżeli projekt nie w PGN albo w układzie punktowym, gdzie za obecność w PGN takie pieniądze można uzyskać, to dotyczy nie tylko projektów gminnych ale również projektów spółdzielni mieszkaniowych, przedsiębiorstw, na poziomie lokalnym obligatoryjnym dokumentem są założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną, paliwa gazowe stąd PGN powinny być realizowane zgodnie z planem założeń dlatego, że są to dokumenty operujące na podobnym zakresie informacji z tym, że projekt założeń sprawdza jak wygląda pokrycie zapotrzebowania na moc natomiast PGN operuje na zużyciu energii, ale jeden i drugi są dokumentami gminnymi i można powiedzieć, że projekt założeń to dokument bardziej strategiczny natomiast PGN to dokument operacyjny bo zawiera konkretne działania z harmonogramem.

Konstrukcja planu i zakres planu jest narzucony przez narodowy i wojewódzki fundusz, składa się z analizy otoczenia, w pierwszej części dokumentu znajdziecie Państwo szereg dokumentów z którymi PGN jest zgodny, należy w pierwszej kolejności wymienić politykę unijną, w PGN realizujemy cele polityki unijnej jako cele ograniczenia energii, rozwój źródeł odnawialnych, ograniczenie emisji CO₂ ale również cele polityki regionalnej czyli przeciwdziałanie emisji czy ograniczanie emisji pyłów, na potrzeby opracowania opracowaliśmy bazę danych, która powinna wraz z realizacją PGN ewoluować, dokument zawiera ocenę sektorów, inwentaryzację bazową czyli określone ilości zużycia energii, identyfikację obszarów interwencji, określenie celów ilościowych planu, projekty i harmonogram i propozycje mechanizmów i monitoringów i realizacji celów.

Prezentacja stanowi załącznik do protokołu

A.Jankowski- w celu zapoznania się ze szczegółową listą projektów odsyłam do dokumentu, od strony 84 jest fiszka poszczególnych projektów czego projekty dotyczą. Projekty starostwa zostaną rozbudowane, jeżeli chodzi o procedurę to jesteśmy na etapie przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu, dokument podlega opiniowaniu przez sanepid.

Burmistrz Z.Szaleniec- chciałem serdecznie podziękować w przygotowaniu materiału i mam nadzieję, że przy cennych uwagach radnych jeszcze uzupełnienia dokonamy.

A.Jankowski- Jestem do dyspozycji.

J.Moćko- czy są jakieś pytania do tego programu.

S.Pisarek- kiedy pan powiedział ,że gminy zadają różne pytania,myślałem ,że padnie pytanie ile zaoszczędzimy, jeśli wydamy 50 mln złotych do roku 2020, to ile zaoszczędzimy w roku 2030, podam może przykład kiedy sam budowałem dom w Czeladzi zastanawiałem się jak mam go ogrzewać , zadbałem o to aby był niskoemisyjny, aby miał dobre okna, drzwi , myślałem o pompie ciepła, kiedy sobie policzyłem ile wydam na tą pompę ciepła i ile zaoszczędzę do alternatywnego źródła energii np. gazu to wyszło ,że mniej więcej po 48 latach zacznę zarabiać na tym więc stwierdziłem ,że nie ma to sensu. Pytanie kiedy zaczniemy mniej płacić , kiedy wydamy te 50 mln zł.

A.Jankowski- są to dylematy, które zawsze się pojawiają u wszystkich którzy w nie inwestują. To co powiedziałem wcześniej o kolektorach fotowoltaicznych jest to najbardziej opłacalne źródło zwrotu w budownictwie mieszkaniowym czy usługowym ,40 mln tyle jest w projektach gminnych w bazie danych wyszły analizę okresu zwrotu o który Pan pyta, projekty termomodernizacyjne zwracają się po kilkunastu kilkudziesięciu latach, jeżeli pojawia się dotacja to wiadomo ,że te wielkości się zmieniają i schodzimy dwudziestu kilku lat na kilka lat , projekty komunikacyjne mają inne terminy zwrotu i inna motywacja aby je realizować, jeżeli chodzi o termomodernizacje przynosi ok 30-40 % oszczędności w kosztach eksploatacyjnych, wszystko zależy od skali, jest to tego rzędu oszczędność, odnosząc się do odnawialnych źródeł energii o wspomnianej pompie ciepła szczególnie tutaj w naszej aglomeracji były budowane w sposób racjonalny, w latach ubiegłych mieliśmy do czynienia z takimi projektami do podgrzewania wody czyli kolektory słoneczne.

S.Pisarek- czynnik demograficzny czy bierzecie go pod uwagę,w Czeladzi liczba mieszkańców spada systematycznie ,jednym z projektów była termomodernizacja gimnazjum, z aktualnych planów rządu w Polsce wynika ,że 2 lata tego gimnazjum nie będzie i co będziemy termo modernizować, sprawa kolejna czy w kwestiach transportu bierzecie pod uwagę można ograniczyć ilość świateł , które powodują korki, zamiana na ronda przykład sosnowca i nie pojawiają się korki, nie potrzebne są światła włączone po 22 , które wymuszają hamowanie,rozumiem ze spółka przygotowała projekt za konkretną kwotę , czy może Pan powiedzieć za jaką?

A.Jankowski- jeśli chodzi o demografie, w większości miast faktycznie liczba mieszkańców spada natomiast nie przeszkadza to w zapotrzebowanie na budynki mieszkalne wiąże się to ze zmianą wskaźnika ludzi na mieszkanie, analizę przeprowadziliśmy zapotrzebowania na energię za pomocą dwóch parapetów, pierwszy ilość mieszkań oddawanych średnio przez ostatnie 5 lat w Czeladzi do użytku czyli utrzymanie się ilości metrów oświetlanych o ogrzewanych tyle jeśli chodzi o czynnik demograficzny przez ostatnie 15 lat jeśli chodzi o energię to zużycie energii spada , druga kwestia związana z gimnazjum nie bierzemy takich ewentualności pod uwagę, funkcją tego opracowania i przyszłej uchwały jest to ,że ma ona otwierać szanse do pozyskiwania środków ,te rachunki , które tutaj przedstawiliśmy one będą doprecyzowane na etapie każdego przygotowywanego projektu i będą wymagały weryfikacji, ostatnia kwestia najbardziej odpowiednią osobą jest prowadzący,który może warunki umowy, którą

realizujemy znać.

M.Skiba- jeśli chodzi o budżet miasta to jest to kwota 7000 zł, pozostałe środki to dotacja bezzwrotna z WFOŚ.

J.Moćko- czy są jeszcze jakieś pytania?

I.Owczarz- w materiałach, które otrzymaliśmy są zlokalizowane dwa projekty na ul. Dehnelów czy dotyczy to Pałacu Saturna?

E.Dmitruk- to inwestycja prywatnego inwestora, nie jest to inwestycja gminy, jeśli będzie realizowana to na nieruchomości prywatnej

D.Penar- w projekcie jest informacja, że większość działań, które będziemy prowadzili jest nastawienie na budownictwo wielorodzinne, natomiast budownictwo jednorodzinne to zaledwie 10 budynków w przeciągu 1 roku, pytanie skąd taka decyzja na budynki jednorodzinne dlaczego tych budynków jest tak mało i jakie będą profity dla osób które skorzystają z dofinansowania np. na wymianę pieców czy termomodernizację budynków?

A.Jankowski-ta proporcja wynika z zainteresowania jakie przejęło budownictwo wielorodzinne a wynika z faktu, że możliwości finansowania tego typu projektów są anonsowane przez programy operacyjne infrastrukturę i środowisko stąd takie duże zainteresowanie budownictwem wielorodzinnym, budownictwo jednorodzinne odpowiada tendencjom z przeszłości, nie ma problemu żeby wskaźnik próbować wzmocnić natomiast takie założenie przyjęliśmy w tym projekcie i takie zaproponowaliśmy rozwiązanie, z doświadczeń innych miast realizowane są w różnej formule np. zgłaszane do Kafki, mogą być realizowane przy współdziałaniu wojewódzkiego funduszu, mamy również takie projekty, które są tylko i wyłącznie realizowane z budżetu gminy, narodowy fundusz ogłosił program, odpowiedź na to pytanie wcześniejsze o źródłach odnawialnych projekt ryś- dla budownictwa indywidualnego jednorodzinne w ramach tego projektu można sfinansować termomodernizację budynku, jest to na razie projekt pilotażowy, jakie zainteresowanie będzie tym programem trudno powiedzieć natomiast narodowy fundusz wiąże z tym nadzieje bo to jest pierwszy sposób finansowania budownictwa indywidualnego, z doświadczeń moich jeżeli chodzi o finansowanie modernizacji budownictwa indywidualnego, zostawienie sobie przez niektórych właścicieli niezależności, możliwości korzystania, często jest tak, że w budynku jednorodzinne wykazywane jest 2 m³ drewna, 2 tony węgla i 1000m³ gazu, jak wiadomo projekt każdy finansowany z zewnątrz zakłada likwidację źródła niskiej emisji nazwijmy to gwarantowanym tego kto z tego korzysta, trwałość przez 5 lat musi być zapewnione.

D.Penar-tak dywersyfikacja dywersyfikacją, swoją drogą jak sprzeda się temat promocyjne, zadałem to pytanie dlatego że na piaskach jest osiedle domków jednorodzinnych natomiast w okresie wilgotnym nie da się przejść jak zaczną palić nie wiadomo czym więc trzeba będzie uświadomić ludziom potrzebę wymiany i jednocześnie dofinansowania należy ich przekonać do zmiany ogrzewania.

M.Kocoń- jaką powierzchnie może zajmować budowa farmy fotowoltaicznych, ale jak przemyślałem jest to pytanie do inwestora a nie do Pana.

A.Jankowski- odpowiem bo to jest temat bardzo ciekawy , sprawdzaliśmy tego inwestora prywatnego ,który zgłosił ten projekt w tej chwili 1 m2 kolektora fotowoltaicznego to ok 120 watów czyli big mocy, koszt budowy kolektora na wat ok 4-6 zł, czyli 1mw to niebotyczna powierzchnia natomiast ten teren daje takie możliwości takiej instalacji, 3 kw to odbiorca indywidualny

M.Kocoń- a 20 mega wat to jest 20 razy więcej?

A.Jankowski- oczywiście, 1mega wat to 1 milion watów czyli do 1m2 jak odetniemy te dwa zera to zostaje tam wielkość powierzchni jakie potrzebne do kolektorów słonecznych., 3 kw w skali roku to odbiorca indywidualny, budując baterię słoneczną na dachu nie musimy podpisywać umowy z firmą energetyczną.

S.Pisarek- bardzo bym się cieszył jak by pan bardzo konkretnie odpowiadał użył pan takiego wskaźnika 2,76 % według aktualnych założeń, czynnik demograficzny powinniście brać pod uwagę bo ilość szkół się zmniejsza, oszczędności jakie wystąpią z przystąpienia do tego programu w konkretnych kwotach bo liczą się złotówki wiem, że efekt emisji się liczy, mniejsza emisja co2, jakie jest łączne zużycie energii w czeladzi ?, oczekiwałem wskazówek konkretnych ile to jest milionów złotych. Prosiłbym radnych ,że jeśli znowu wydamy ileś milionów złotych społecznych, żeby wydawać ich mniej, Pan mi tak ogólnie powiedział, że jak nie weźmiemy dotacji to będzie kilkanaście lat a jak weźmiemy dotację to będzie kilka lat, mój przykład konkretnie pokazał ,że będę musiał czekać 48 lat na oszczędności przy zastosowaniu pompy ciepła, oczekiwałem przy opracowaniu, które kosztowało kilkadziesiąt tysięcy złotych konkretnych wskazówek, oczywiście nie odpowie Pan konkretnie bo każdy projekt wymagałby konkretnych wyliczeń matematycznych

A.Jankowski- jeżeli chodzi o model matematyczny na bazie którego to jest policzone on zawiera każdy z tych obiektów z określonym aktualnym zużyciem energii z założonym w zależności od tego jaki jest zakres przedsięwzięcia efektem i ten efekt przedkłada się na pewną roczną oszczędność, która przeliczona jest według aktualnych cen energii na roczne oszczędności w złotówkach, wielkość dotacji będzie decydowała o ile okres się skróci i taki rachunek modelu jest przeprowadzony dla każdego z tych obiektów, precyzyjne wyliczenie wymaga wykonania audytu rachunku projektowego, okres zwrotu jest precyzyjnie dla każdego rodzaju działań wyliczony

J.Moćko- Czy są jeszcze jakieś pytania do tego programu?

W.Żak- jeżeli chodzi o czas w którym przewidujemy dofinansowanie kończy się rok 2015, kiedy te środki na projekty będą przeznaczone?

M.Skiba- jeśli chodzi o projekty zítowe mamy już harmonogram ,ogłoszenie o konkursach od przyszłego roku , działanie 1.7 nie ma decyzji byliśmy na konsultacjach w wojewódzkim funduszu w ubiegłym tygodniu być może będzie to pod koniec 2016.

W.Żak- jeśli chodzi o dostawców ciepła, sieci ciepłownicze, przygotowanie jak oni to w swoich planach przewidują

A.Jankowski- Czeladź jest dwukierunkowo zasilana czyli rezerwa mocy z jednego i drugiego źródła jest dość duża czyli tutaj nie będzie problemu, natomiast trzeba zaznaczyć, że działanie 1.7 przygotowuje się Tauron od kilku lat, uciepłownienie os.Nowotki to projekty od kilku lat.

S.Pisarek – pan nie odpowiedział mi na pytanie o sygnalizację świetlną, o wpływy włączonej sygnalizacji na zanieczyszczenie środowiska Panie Burmistrzu, chciałem zaapelować aby od godz. 22 wyłączać sygnalizację, jeżeli jest to w naszej jurysdykcji, natomiast na piaskach jest droga powiatowa a powiat jest blisko więc można interweniować.

Burmistrz Z.Szaleniec - droga na piaskach oraz oświetlenie to także nie nasza jurysdykcja.

A.Jankowski- tego typu działania nie były przedmiotem planowania, w przypadku dróg, które nie należą do gminy nie ma takiej możliwości, w pozostałym zakresie tego typu projekty nie koniecznie muszą znaleźć się w tego typu dokumencie, one nie wymagają tego aby pozyskiwać na nie środki zewnętrzne.

J.Moćko- dziękuję Pan radny powiedział, że po 22 wyłączyć sygnalizację ale o tej godzinie nie tworzą się korki, nie my jesteśmy od tego aby oceniać bezpieczeństwo na drogach, bo to jest też ważne, my mamy swoje zadania do realizacji, czy są jakieś pytania?

Mieszkaniec Czeladzi- jestem użytkownikiem mieszkania w czeladzkiej spółdzielni mieszkaniowej, problem od wielu lat każdy blok czy węzeł ciepłowniczy musi odbierać część zamówionej energii niezależnie czy ją zużywa czy nie, efekt jest taki, że ludzie wyłączają kaloryfery w mieszkaniach, natomiast ciepło krąży na klatkach schodowych i jest np. 30 stopni i otwarte okna, ciepło pozostaje, czy w programie nisko emisyjności jest możliwość żeby zmusić do mniejszej energii wysłanej, podzielał stanowisko pana Pisarka ponieważ jestem projektantem oświetlenia i wielokrotnie miałem możliwości analizy czy modernizacji przy użyciu źródeł światła ledowych, jeszcze jedno pytanie w tym projekcie była mowa o posługiwaniu się 2 metodami od dołu i od góry i obie metody dają zróżnicowane wyniki, jeżeli faktycznie dają one inne wyniki to czy błąd został oszacowany?

A.Jankowski- zaczynając od ciepła miasto rozlicza się tylko z zużytej energii, rozliczamy się z przedsiębiorstwem tylko z faktycznego zużycia energii, problem rozdzielników jest szeroko dyskutowany, ale w mieszkaniach czy budynkach w których mamy do czynienia z instalacją pionową od dołu czy od góry bo to mogą być różne technologie, nie ma innej możliwości podziału kosztów bo to są podzielniki kosztów

Mieszkaniec- przerwę Panu, nie wiem czy Pan zrozumiał moje pytanie o tych podzielnikach nie chciałem mówić to podałem jako przykład, natomiast jak sam Pan zauważył jest pewna ilość energii, która jest zadeklarowana przez odbiorcę do odbioru, zawsze taka sytuacja jest mam rozliczenie jaka jest liczona energia w ilości, która jest zadeklarowana do odbioru i jak jest liczona energia poza tą ilość.

A.Jankowski- to w rozliczeniu ze spółdzielnią być może natomiast w rozliczeniu spółdzielnia – dostawca są tylko dwie pozycje jest moc zamówiona zgodnie z ustawą i opłata stała czyli gotowość zapłaty ok 30% kosztów, a pozostała za zużycie energii

Mieszkaniec- z tym się zgodzę tylko ta moc zamówiona nawet gdyby ilość energii zużytej była poniżej mocy zamówionej to i tak musimy za to zapłacić

A.Jankowski- moc zamówiona to jest opłata stała i to Państwo płacicie miesięcznie i jest to niezależne od zużycia energii , w gazie też mamy opłatę stałą tylko ona jest na niższym poziomie.

Mieszkaniec- właśnie o to mi tu chodzi , żeby zmusić producentów do obniżenia

A.Jankowski- to jest za gotowość, koszt podania zużytej energii to we wszystkich państwach podobnie wygląda, rozwiązanie techniczne jest w nowych budynkach robi się tzw. piony główne i jest wymiennik na każdym mieszkaniu osobny tylko, że to jest w nowym budownictwie natomiast w starym budownictwie często nie ma możliwości technicznych zlokalizowania tego typu rozwiązań, ale są tzw. rotory, które produkują ciepło ogrzewania i ciepłą wodę użytkową i wtedy można się rozliczyć z faktycznego zużycia ciepła w mieszkaniu co też do końca nie jest takim dobrym rozwiązaniem bo musimy pamiętać, że sąsiedzi również nas ogrzewają, ten podzielnik jest jakimś rozwiązaniem, możliwym jedynie technicznie. Kwestia druga oświetlenia ulicznego, ten projekt , który został wpisany do PGN jest elastyczny czyli my tam nie wymieniamy na ledy , projekt daje możliwość sfinansowania takiego projektu , jeżeli zostanie on w mieście ustanowiony, technologia jeżeli chodzi o ledy bardzo szybko się rozwija, pamiętajcie Państwo, że te projekty mają stanowić furtkę do pozyskania środków unijnych na takie działania i one do obiektów są sprecyzowane jakich obiektów dotyczą natomiast w budownictwie jednorodzinny czy oświetleniu są to projekty , które stanowią szansę na przyszłość i muszą przyznać , że w niektórych miastach jeśli chodzi o budownictwo wielorodzinne to oprócz projektów zgłoszonych, prezydenci decydowali, że robimy jeszcze taki projekt w którym jeszcze osoby skorzystają z dofinansowania , które przegapiły moment zgłoszenia projektu do programu. Jeżeli chodzi o metodologię z dołu do góry , i z góry do dołu myśmy tam ją zastosowali bo jeśli bilansujemy potrzeby od dołu w grupie użyteczności publicznej jest jedyną metodą, nie są to dwie różne metody jest to tylko metoda energetyczna za każdym razem weryfikujemy to co wyliczyliśmy z przedsiębiorstw energetycznych , zużycie energii elektrycznej, gazu lub ciepłą to najbardziej rzetelne są dane z elektrowni, które nas rozliczają za tą energię stąd ta metoda czyli dodajemy wszystkie zużycia dodajemy pewną wielkość sumaryczną i weryfikujemy ją z informacją uzyskaną z przedsiębiorstwa energetycznego, cały model obliczeniowy jest zasilany danymi uniwersalnymi czyli mamy np. ze starostwa powiatowego ile jakich budynków jest w mieście, mamy ankiety od części obiektów, które są do zweryfikowania i stąd mowa o błędzie jeżeli chodzi o te dane , które podali użytkownicy ale błędu nie da się oszacować

J.Moćko- dziękuję bardzo , ja tylko mam prośbę bo ten temat będzie jeszcze omawiany wtedy kiedy będzie przedłożony projekt uchwały i jeżeli Pana ten temat interesuje to ja zapraszam na komisje rozwoju i polityki przestrzennej , która będzie opiniowała taki projekt uchwały i będą dyskusje, bo ja niestety na sesji nie mogę udzielić Panu głosu, na sesji wypowiadają się radni, Pani Burmistrz też coś chciała jeszcze ?

E.Dmitruk- chciałam dodać to co już wcześniej zostało powiedziane jeżeli mamy już gotowy plan, to znaczy ,że będziemy mieli możliwość rozważenia czy możemy aplikować o środki unijne z 2014-2020 czyli mamy 5 lat na realizację tych projektów, w przypadku inwestycji termomodernizacyjnych w każdym przypadku będziemy zobligowani do audytu energetycznego ,który nam pokaże przed i po, ale przede wszystkim jeżeli zamierzamy pewną inwestycję realizować ta będzie analiza czy jest to opłacalne i jakie korzyści nam przyniesie, żadna z tych inwestycji nie jest podejmowana na zasadzie widzimisie tylko jest dokładnie przygotowana i będziemy podejmować decyzję czy będziemy ją realizować czy nie .

Burmistrz Z.Szaleniec- dotychczas docieplaliśmy i były też robione audyty. Może z przymrużeniem, oka na przykładzie Urzędu Miasta powiem Państwu będą to środki z unii europejskiej, musimy spełnić wszystkie normy, które wynikają z przepisów unii europejskiej i oni nic nam nie dadzą jedynie za to jak będzie pięknie, musimy spełnić wszystkie te wymogi, które będą nam postawione. Na przykładzie Urzędu Miasta musimy wykonać wiele innych zadań np. pogłębić i ocieplić piwnice od dołu i wiele innych zadań ,których normalnie się nie wykonywało bo rzeczywiście te wszystkie składniki muszą być spełnione na które unia europejska czeka , więc te pieniądze będą nam z jednej strony pomagały a z drugiej strony te wymogi będą o wiele wiele ostrzejsze to tyle chciałem powiedzieć , jeszcze raz chciałem Państwu podziękować za dyskusję bo myślałem, że Pani przewodnicząca kończy.

S.Pisarek- bardzo proszę aby przed przedstawieniem takiego projektu uchwały, który może zaowocować potem sporządzaniem audytu itd. zastanowić się bo sporządzenie audytu również sporo kosztuje i może się zdarzyć i może być to częste zjawisko w Czeladzi, że my zrobimy drogi audyt , ponieśmy sporo kosztów a potem się okaże ,że ta inwestycja nie jest opłacalna

Burmistrz Z.Szaleniec- założeniem Unii Europejskiej jest,że musi zostać wykonany audyt bo wtedy jest wiadomo, że ta inwestycja może być finansowana. Bez tego nie ma możliwości realizacji zadania. Gdybyśmy założyli,że nam się nie uda to musielibyśmy nic nie robić, dlatego ten element jest niezbędnym. Musimy robić to przede wszystkim tam gdzie jest taka potrzeba, więc jeżeli wiemy,że trzeba docieplić żłobek to obojętne czy ta szansa jest czy nie to my i tak musimy go zrobić z naszych środków czy pozyskać środki z Unii Europejskiej. Będziemy robić audyt tam gdzie na pewno wykonamy projekt to jest takie zabezpieczenie unii. Albo musi być projekt albo musi być audyt,że robicie tylko to co będziecie robić gdybyście nie mieli pieniędzy z unii europejskiej,tak będziemy postępować u nas w mieście,że będziemy robić audyty tam gdzie na pewno chcemy inwestycje realizować.

S.Pisarek- ja tylko przypomnę,że historia naszego miasta zna całe mnóstwo przypadków, gdzie zostały wydane pieniądze a jak się potem okazało niepotrzebnie

Burmistrz Z.Szaleniec- proszę podać jakiś przykład

S.Pisarek- ul. Bytomska 70

Burmistrz Z.Szaleniec - jaki audyt tam ktoś robił?

S.Pisarek- nie mówię o audycie, mówię o wydawaniu naszych publicznych pieniędzy .

Burmistrz Z.Szaleniec - mówi Pan audyt i projekty, tysiące przykładów, niech Pan poda taki przykład.

S.Pisarek- chciałem tylko przytoczyć.

Burmistrz Z.Szaleniec- to jest zupełnie inny przykład.

S.Pisarek- nie podałem przykładu związanego z audytem tylko przykład związany z wydawaniem pieniędzy, audyt mieści się w tej szerokiej grupie Panie Burmistrzu z wydawaniem pieniędzy, są różne zbiory i podzbiory.

Burmistrz Z.Szaleniec - Pan o wszystkim mówi co nie jest przedmiotem dzisiejszych obrad .

J.Moćko- dziękuje Państwu bardzo za dzisiejszą prezentację szczególnie Panu. My do tego tematu wracamy, dzisiejsza prezentacja jest po to by temat zainicjować, to jest też kwestia czasu na pewne przemyślenia i oczywiście pracujemy później na komisji i na komisji będzie możliwość zgłaszania pewnych propozycji to nie jest tak, że projekt zostanie zgłoszony tylko obrady odbywają się na komisji, udział w komisjach to nie tylko udział radnych ale każdy może przyjść na komisję aby zadać pytanie ,natomiast na sesji jest to głosowanie lub uwagi dla Burmistrza ,które zostały wystosowane na komisji. Dziękuje Państwu bardzo, a Pana zapraszam na komisję.

Mieszkaniec- tam nie będzie Pana fachowca .

J.Moćko- proszę wierzyć, że jeżeli będzie przedstawiony projekt to ktoś z firmy kto przygotowywał ten materiał też będzie, to nie odbywa się na zasadzie ,że zostawimy materiał.

Mieszkaniec- bardzo dziękuje, że mnie pani zaprasza na komisję , będę musiał specjalnie załatwiać dzień wolnego aby przyjść na komisję bo nie mogę tutaj porozmawiać.

J.Moćko- na sesjach Rady Miejskiej nie udziela się głosu mieszkańcom, tak jak powiedziałam Panu w drodze wyjątku, Pan oczywiście swoje jakieś uwagi ma, które może zgłosić na sesji ale poprzez kogoś z radnych obecnych na każdym posiedzeniu , obrady sesji Rady Miejskiej są obradami radnych, w sejmie też nie obradują wszyscy obywatele naszego kraju.

Ad.4 Zamknięcie obrad sesji.

Dziękuje Państwu zamykam posiedzenie XVIII sesji Rady Miejskiej

Prowadzący obrady :
Przewodnicząca Rady Miejskiej

Jolanta Moćko

W załączeniu :

1. Porządek obrad
2. Lista obecności.
3. Prezentacja programu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Czeladź.

- Protokół został napisany, dnia: 09 .12.2015
- Protokolant : Milena Kubasik-Janicka
- Protokół, został przedstawiony Radzie na sesji , dnia
- **Protokół został przekazany do umieszczenia w BIP, dnia:**
.....